
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/336/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Turek 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Turek za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Turek do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie rozpatrzenia skargi oraz pouczenia o treści art. 239 k.p.a., a także przesłania Skarżącej odpisu 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0402153-6C6A-436B-84F6-FE5E81EA9941. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
DO UCHWAŁY NR L/336/22 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Turek 

W dniu 14 grudnia 2022 r. Skarżąca złożyła w Urzędzie Gminy Turek skargę na Wójta Gminy Turek, 
w związku  z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zwłaszcza:  
z art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503; 
zwanej dalej: u.p.z.p.) oraz ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 214), Rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z Wytycznymi 
technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE,  Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 
w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. poz. 1916). Z pisma Skarżącej, wynika, że zarzuca ona 
organowi bezczynność polegającą na braku zapewnienia dostępu do kompletnego zbioru danych 
przestrzennych Gminy Turek, wymaganych obowiązującymi przepisami prawa. Zdaniem Skarżącej, pomimo 
wymogu ustawowego, zbiór danych przestrzennych nie zawiera dwóch elementów (obiektów przestrzennych), 
tj. rysunku aktu planowania przestrzennego oraz. Zdaniem Skarżącej warunki określone przepisami spełnia 
usługa Web Feature Service (WFS) w wersji 2.0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Turek na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2022 r., ustaliła 
co następuje: 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek są udostępniane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a firma obsługująca w tym zakresie Gminę Turek  zapewnia bezpośredni 
dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS w wersji 1.0. Zgłaszane usługi są każdorazowo 
weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący Główny Urząd Geodezji i Kartografii (dalej GUGiK). 
Dostępność WFS w wersji 1.0 jest akceptowany przez organ nadzorujący (GUGiK). 

Nadto należy zaznaczyć, że organy władzy publicznej udostępniają dane przestrzenne w wyniku realizacji 
obowiązku nałożonego na nie w art. 67a-67c u.p.z.p., co obejmuje powszechny i nieodpłatny dostęp do danych 
cyfrowych zgodnie z przepisami ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej nie wydaje wiec w tym 
zakresie żadnego aktu, ani nie dokonuje czynności jako organ administracji publicznej w stosunku do 
indywidualnego podmiotu. Tutejszy Organ podziela pogląd wyrażony w sentencji Postanowienia WSA 
w Poznaniu z 29.11.2022 r., IV SAB/Po 164/22, iż „obowiązek organu ma tu jedynie ogólny charakter i nie 
odpowiada mu uprawnienie niepowiązanych z nim organizacyjnie podmiotów do żądania opublikowania 
określonych informacji, bądź też zmiany sposobu publikacji informacji już udostępnionych. Adresatami tej 
czynności są: w odniesieniu do planów zagospodarowania przestrzennego województwa - marszałek 
województwa, a w odniesieniu do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, miejscowych planów odbudowy, miejscowych 
planów rewitalizacji - wójt (burmistrz, prezydent miasta). Dodatkowo czynność ta powoduje jedynie, iż 
informacje zostaną zamieszczone w zbiorach danych przestrzennych i w istocie do tego sprowadzają się jej 
skutki. Tym samym nie można zidentyfikować żadnego uprawnienia lub obowiązku, z którym pozostawałaby 
ona w związku - takim związku, który można byłoby opisać jako kształtowanie, określenie granic bądź sposobu 
czy też możliwości wykonywania” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uwzględniając powyższe ustalenia uznała skargę na działalność Wójta 
Gminy Turek za bezzasadną i wniosła o podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0402153-6C6A-436B-84F6-FE5E81EA9941. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



